EL CONGRESO DE COLOMBIA,

DECRETA:

CAPÍTULO I

DEL ENDEUDAMIENTO INTERNO.

SECCION PRIMERA

AUTORIZACIÓN DE ENDEUDAMIENTO INTERNO.

ARTÍCULO  1º. Derogado parcialmente (inciso 2) por el Artículo 26 de la Ley 185 de 1995. Ampliase en  doscientos cincuenta mil millones de
pesos ($ 250.000.000.000) las autorizaciones concedidas al Gobierno Nacional por el artículo 1o. de la Ley 78 de 1989 para contratar o
garantizar operaciones de crédito público interno destinadas a financiar programas y proyectos de desarrollo económico y social que defina el

[...]

ARTÍCULO 3º. Amplíanse las autorizaciones concedidas al Gobierno Nacional por el artículo 2º. de la Ley 78 de 1989 y autorizaciones anteriores,
para  emitir,  colocar  y  mantener  en  circulación  Títulos  de  Ahorro  Nacional  -TAN-  hasta  por  setenta  y  cinco  mil  millones  de  pesos
($75.000.000.000) adicionales a los autorizados, o para emitir Títulos de Tesorería por el mismo monto, con el propósito de atender el servicio
de la deuda de los TAN en circulación durante el año 1991. 

Además de  los  requisitos  establecidos  en  la  presente  Ley,  la  emisión,  la  determinación  de  características  financieras,  colocación,  circulación,